
Proposta N. 2219

DETERMINA
N. 1897 DEL 09/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

AVVISO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL'ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO DEL 
"MERCATO DELLA BEFANA" NELLE PIAZZE E VIE DEL CENTRO STORICO IL 4,5 E 6 GENNAIO PER 
IL TRIENNIO 2025-2027 CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE.



Pagina 2 di 4   

                      

Proposta N. 2219 

DETERMINA N. 1897 DEL 09/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  AVVISO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL'ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO 
DEL "MERCATO DELLA BEFANA" NELLE PIAZZE E VIE DEL CENTRO STORICO IL 4,5 E 6 GENNAIO 
PER IL TRIENNIO 2025-2027 CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con decisione di Giunta Comunale n. 310 del 21.08.2024, si è stabilito di ricercare, attraverso una 
selezione pubblica, un soggetto privato in grado di proporre all’Amministrazione un progetto di 
mercato per la “festa della Befana”.

Al fine di rivitalizzare il centro storico si vuole cercare di coinvolgere idonei soggetti terzi, che 
possano proporre per i giorni 4,5 e 6 gennaio un’esposizione commerciale che si snodi da Piazza 
Castello, P.le De Gasperi e viale Roma e che privilegi gli articoli da regalo, giocattoli, artigianato, 
alimentari e dolciumi; il progetto da presentare inoltre deve prevedere anche un evento culturale di 
animazione (musicale o teatrale) anche dedicato ai bambini con spazi destinati alle associazioni di 
volontariato, ai piccoli lavori artigianali, agli artisti di strada ecc., in Piazza dei Signori per il solo 
giorno dell’Epifania.

L’aggiudicatario oltre ad organizzare gli spazi espositivi, ricercando gli operatori commerciali adatti 
all’evento, dovrà provvedere a pubblicizzare la manifestazione, stipulare i contratti di fornitura 
elettrica,  i contratti di guardiania notturna, nonché quelli di pulizia dell’area e smaltimento rifiuti.

L’Amministrazione per incentivare la manifestazione, considerati i costi che l’aggiudicatario dovrà 
sostenere, applicherà un abbattimento pari al 50% del Canone Unico Patrimoniale calcolato 
sull’area occupata dagli operatori commerciali.

Nessun canone sarà applicato per l’area occupata da installazioni/allestimenti decorativi o diversi 
dall’uso commerciale.   

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;



Pagina 3 di 4   

                      

Proposta N. 2219 

DETERMINA N. 1897 DEL 09/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  AVVISO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL'ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO 
DEL "MERCATO DELLA BEFANA" NELLE PIAZZE E VIE DEL CENTRO STORICO IL 4,5 E 6 GENNAIO 
PER IL TRIENNIO 2025-2027 CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l’avviso per l’affidamento dell’organizzazione e dello svolgimento del mercato della 

Befana”, nonché il foglio patti e condizioni che sarà sottoscritto dall’organizzatore aggiudicatario, 

allegati al presente provvedimento e che risultano essere parte integrante dello stesso;

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 



Pagina 4 di 4   

                      

Proposta N. 2219 

DETERMINA N. 1897 DEL 09/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  AVVISO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL'ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO 
DEL "MERCATO DELLA BEFANA" NELLE PIAZZE E VIE DEL CENTRO STORICO IL 4,5 E 6 GENNAIO 
PER IL TRIENNIO 2025-2027 CON EVENTUALE RINNOVO BIENNALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/09/2024 da Lauretta Masero con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


